
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG NAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: /KH-UBND 

 

Đồng Nai, ngày tháng năm 2026 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Chương trình gặp mặt các cơ quan báo chí  

đầu năm 2026 (Xuân Bính Ngọ) 

 

 

Để ghi nhận sự đóng góp của các cơ quan báo chí đối với công tác thông tin, 

tuyên truyền trong năm qua; đồng thời nhằm thông tin những kết quả nổi bật phát triển 

kinh tế - xã hội năm 2025 và nhiệm vụ trọng tâm năm 2026 của tỉnh Đồng Nai đến các 

cơ quan báo chí trong và ngoài tỉnh; theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

tại Văn bản số 685/SVHTTDL-QLBCXB ngày 06/02/2026; UBND tỉnh ban hành Kế 

hoạch tổ chức gặp mặt các cơ quan báo chí đầu năm 2026, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

a) Khẳng định sự quan tâm của cấp ủy, chính quyền tỉnh Đồng Nai đối với các 

cơ quan báo chí; ghi nhận những đóng góp của các cơ quan báo chí, những người làm 

báo trong và ngoài tỉnh đã đồng hành, góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính 

trị, phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh trên địa bàn tỉnh năm 2025. 

b) Tăng cường sự phối hợp, gắn bó giữa tỉnh với các cơ quan báo chí Trung 

ương và ngoài tỉnh trong việc tuyên truyền, quảng bá về tỉnh Đồng Nai. 

c) Thông tin kịp thời đến báo chí kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - 

xã hội của tỉnh Đồng Nai năm 2025, nhiệm vụ trọng tâm năm 2026. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức Hội nghị gặp mặt đầm ấm, vui tươi, an toàn và tiết kiệm, đạt mục đích đề ra. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Thời gian và địa điểm:  01 buổi, dự kiến đầu tháng 3/2026, tại Trung tâm 

Hội nghị Sen Vàng (Golden Lotus), số 105B đường Hà Huy Giáp, phường Trấn Biên, 

tỉnh Đồng Nai. 

2. Chủ trì: Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh. 

3. Thành phần Hội nghị (khoảng 150 đại biểu). 

a) Lãnh đạo tỉnh và các Sở, ban, ngành: 

- Kính mời Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam tỉnh. 
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 - Đại diện lãnh đạo các Sở, ban, ngành: Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; Văn 

phòng Tỉnh ủy; Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh; Văn phòng 

UBND tỉnh; các Sở, ngành, đơn vị: Tài chính, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Giáo dục 

và Đào tạo, Y tế, Công Thương, Nông nghiệp và Môi trường, Xây dựng, Nội vụ, Công 

an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Hội Nhà báo tỉnh, Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh, 

Phòng PA03 - Công an tỉnh. 

b) Các cơ quan báo chí trong và ngoài tỉnh (khoảng 120 người): 

- Lãnh đạo cơ quan, trưởng, phó các phòng của Báo và phát thanh, truyền hình 

Đồng Nai. 

- Lãnh đạo chuyên trách và nhà báo chuyên trách Tạp chí Văn học - Nghệ thuật 

tỉnh Đồng Nai. 

- Lãnh đạo Hội và nhà báo chuyên trách công tác tại Hội Nhà báo tỉnh. 

- Lãnh đạo Văn phòng đại diện và phóng viên Văn phòng đại diện báo chí tại 

tỉnh Đồng Nai, gồm: Báo Nhân Dân, Thông tấn xã Việt Nam, Báo Người lao động, Tạp 

chí Doanh nghiệp Việt Nam. 

- Phóng viên thường trú tại tỉnh Đồng Nai, gồm: Tạp chí Người cao tuổi, Tạp chí 

Thương trường, Tạp chí điện tử Bất động sản Việt Nam. 

- Đại diện lãnh đạo và đại diện phóng viên các cơ quan báo chí Trung ương, gồm: 

Báo Nhân dân, Tạp chí Cộng sản, Thông tấn xã Việt Nam, Đài Truyền hình Việt Nam, 

Đài Tiếng nói Việt Nam. 

- Đại diện các cơ quan báo chí ngoài tỉnh thường xuyên gắn bó, hỗ trợ truyền thông 

về tỉnh Đồng Nai, gồm: Báo Quân đội Nhân dân, Báo Công an Nhân dân, Báo Tiền 

phong, Báo Tuổi trẻ, Báo điện tử VnExpress, Báo Lao động, Báo Pháp luật Thành phố 

Hồ Chí Minh, Báo Đại biểu Nhân Dân, Báo Xây dựng, Báo Dân trí, Báo điện tử 

VietNamnet, Báo Sài Gòn Giải phóng, Báo Thanh niên, Báo Pháp luật Việt Nam, Báo 

Nông nghiệp và Môi trường, Báo Thế giới và Việt Nam, Truyền hình Quốc phòng, Báo 

Công lý, Báo Đầu tư, Báo Tuổi trẻ Thủ đô, Báo Nông thôn ngày nay, Tạp chí Doanh 

nghiệp và Hội nhập. 

 4. Chương trình gặp mặt 
 

Stt Nội dung Đơn vị thực hiện 

1 Văn nghệ chào mừng Nhà hát Nghệ thuật Đồng Nai 

2 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu MC Báo và Phát thanh, truyền hình 

Đồng Nai 

   3 Thông báo nhanh kết quả phát triển kinh tế - xã 

hội năm 2025, nhiệm vụ trọng tâm năm 2026 

tỉnh Đồng Nai 

Lãnh đạo Sở Tài chính 
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4 Phát biểu, trao đổi của các cơ quan báo chí Đại diện các cơ quan báo chí 

5 Tiếp thu ý kiến góp ý của các cơ quan báo chí Lãnh đạo Sở Văn hóa,     

Thể thao và Du lịch 

6 Phát biểu chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy Thường trực Tỉnh ủy 

7 Tiếp thu ý kiến chỉ đạo của           
Thường trực Tỉnh ủy và kết luận Hội nghị 

Lãnh đạo UBND tỉnh 

8 Kết thúc gặp mặt, mời chụp hình lưu niệm MC Báo và Phát thanh, 

truyền hình Đồng Nai  

 

5. Makét trang trí 

 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN  

Từ nguồn kinh phí giao không thực hiện chế độ tự chủ năm 2026 của Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy: Tham mưu nội dung phát biểu chỉ đạo 

của Thường trực Tỉnh ủy, gửi về Văn phòng Tỉnh ủy trước ngày 27/02/2026. 

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Bài phát biểu tiếp thu,  kết 

luận Hội nghị của lãnh đạo UBND tỉnh; gửi về Văn phòng UBND tỉnh trước ngày 

27/02/2026. 

- Lập danh sách đại biểu, dự thảo giấy mời (trình lãnh đạo UBND tỉnh ký) và thực 

hiện phát hành giấy mời trước ngày 27/02/2026; thực hiện công tác lễ tân, hậu cần, đón 

tiếp đại biểu (chuẩn bị cơm tiếp khách và đảm bảo các điều kiện cần thiết cho Hội nghị 

gặp mặt). 

- Xây dựng nội dung chương trình, kịch bản chi tiết, gợi ý chủ đề phát biểu của các 

cơ quan báo chí tại gặp mặt (hoàn thành trước ngày 27/02/2026). 

- Thực hiện chi trả hỗ trợ phóng viên dự gặp mặt báo chí, mức chi 1.000.000 

đồng/người (một triệu đồng/người). Kinh phí từ nguồn không thực hiện chế độ tự chủ năm 

2026 đã giao cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 

 

CHƯƠNG TRÌNH GẶP MẶT 

CÁC CƠ QUAN BÁO CHÍ ĐẦU NĂM 2026 
} 

 

Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2026 
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- Thực hiện chương trình nghệ thuật (khoảng 15 phút) phục vụ Hội nghị gặp mặt. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan rà soát toàn bộ công tác chuẩn bị gặp 

mặt, báo cáo lãnh đạo UBND tỉnh trước 10 giờ ngày 03/3/2026; báo cáo kịp thời lãnh đạo 

UBND tỉnh những khó khăn, vướng mắc (nếu có). 

3. Văn phòng UBND tỉnh: Trên cơ sở đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch, phối hợp xin ý kiến lãnh đạo UBND tỉnh về nội dung gặp mặt báo chí và thực hiện 

công việc liên quan theo quy định. 

4. Sở Tài chính: Chuẩn bị nội dung Thông báo nhanh kết quả phát triển kinh tế - xã 

hội năm 2025, nhiệm vụ trọng tâm năm 2026 tỉnh Đồng Nai để trình bày tại Hội nghị; đồng 

thời gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước ngày 02/3/2026 để tổng hợp, báo cáo lãnh 

đạo UBND tỉnh theo quy định. 

5. Công an tỉnh: Đảm bảo an ninh trật tự cho Hội nghị gặp mặt. 

6. Đề nghị Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai: Phân công người dẫn 

chương trình gặp mặt (MC); phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng kịch bản 

chi tiết buổi gặp mặt và thực hiện nhiệm vụ khác có liên quan. 

        Trên đây là Kế hoạch tổ chức gặp mặt các cơ quan báo chí đầu năm 2026 (Xuân 

Bính Ngọ). Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các Sở, ban, ngành và đề nghị các cơ quan liên 

quan triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả, đúng quy định./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo); 

- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo); 

- Thường trực UBMTTQVN tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; 

- Các sở, ban, ngành; 

- Báo và Phát thanh, truyền hình Đồng Nai; 

- Hội Nhà báo tỉnh; 

- Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh; 

- Nhà hát Nghệ thuật Đồng Nai; 

- Lưu: VT, KTNS, KGVX (Ng63b/26) 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Lê Trường Sơn 
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